
1

Číslo smlouvy objednatele: 2017/MaI/000304/SML/2

Dodatek č. 2

ke

SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Nástavba učeben a přístavba jídelny ZŠ Komenského 420, Frýdlant nad Ostravicí“

uzavřené 08.01.2018 v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

Smluvní strany

Město Frýdlant nad Ostravicí

se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí

zastoupeno: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města

Oprávněný zástupce:

- ve věcech technických:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Identifikační číslo: 00296651

DIČ: CZ00296651

dále jen „objednatel“

VÍTKOVICE REVMONT ENGINEERING a.s.

se sídlem: Ruská 2887/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava

zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10874

zastoupena: Ing. Tomášem Bašniarem, předsedou představenstva

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Identifikační číslo: 05546711

DIČ: CZ05546711

dále jen „zhotovitel“

Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku:



 
 

2 
 

I. 
Základní ustanovení 

 
1) Smluvní strany uzavřely dne 08.01.2018 smlouvu o dílo na provedení stavby „Nástavba učeben 

a přístavba jídelny ZŠ Komenského 420, Frýdlant nad Ostravicí“ (dále jen „smlouva“). V průběhu stavby 

vznikly vícepráce č. 01 – 04, které jsou podchyceny v dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 31.08.2018. 

Další vícepráce a méněpráce evidované ve změnových listech č. 05 – 08 jsou předmětem tohoto 

dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo. 

Stavební zdůvodnění ZL č. 5 až 8:   
Změnový list č. 5: vícepráce - ze statických důvodů se musela přerušit betonáž stropu ve 2. NP 

v nástavbě, vyřešit nové podepření a dokončení přerušené betonáže. 
Změnový list č. 6: nerealizované práce: odpočet štěrkopísku, silničních železobetonových dílců, 

billboardu, pamětní desky. 
Změnový list č. 7:  vícepráce – do stávajícího stropu v učebně chemie – fyzika je nutno vytvořit otvory, 

ve kterých budou umístěny bubny pro navíjení zatemnění učebny. 
Změnový list č. 8: z důvodu trvanlivosti i estetiky záměna mozaikové omítky soklu (marmolit) za 
dvouvrstvou dekorativní silikonovou omítku (vícepráce i méněpráce). 
  
Z důvodu provádění víceprací a z důvodu nepříznivých klimatických podmínek v některých dnech se 

posouvá termín realizace projektu o 14 dní. Dále došlo ke zpoždění dodávky zásadních a pro splnění 

cílů nezbytných technologií, kvůli nimž se ale termín pro provedení díla neposouvá. 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1) Čl. III. smlouvy – Předmět Smlouvy se mění tímto dodatkem tak, že se doplňuje o vícepráce 
a méněpráce specifikované ve změnovém listu stavby č. 05 - 08, který je přílohou č. 1 a nedílnou 

součástí tohoto dodatku. Zhotovitel se zavazuje tyto vícepráce provést a méněpráce neprovádět. 
2) Čl. III smlouvy – Místo a doba provedení díla se mění tímto dodatkem tak, že se termín 

posouvá o 14 dní na 28. 9. 2018. 
3) Smluvní strany se dohodly na tom, že tímto dodatkem dochází k doplnění čl. VIII. Povinnosti a 

prohlášení zhotovitele o body 10., 11. a 12 v tomto znění: 
 
„10. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028, nebo déle, pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší.“ 
 
„11. Zhotovitel je povinen každou fakturu označit číslem projektu.“ 
 
„12. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 

(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 

výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout 

jim při provádění kontroly součinnost.“ 



 
 

3 
 

 
III. 

Cena víceprací, cena díla 
1)  
Cena za dílo dle čl. II. odst. 1 smlouvy, resp. dodatku č. 1 (bez DPH): 11 363 541,24 Kč 
Cena sjednaných víceprací (bez DPH):             98 298,93 Kč  
Cena sjednaných méněprací (bez DPH):                        - 34 518,12 Kč 
Cena sjednaných víceprací a méněprací  
v součtu dle ZL č. 5-8 (bez DPH):             63 780,81 Kč 
 
2) Cena za dílo, sjednaná v čl. II. odst. 1 smlouvy, resp. dodatku č. 1, se navyšuje o cenu výše 

uvedených víceprací  a činí nově: 
 
cena díla celkem (bez DPH):        11 427 322,05 Kč   
DPH 21%            2 399 737,63 Kč  
Cena díla celkem včetně DPH:                     13 827 059,68 Kč 
   

IV. 
Ostatní ujednání 

1) Ostatní náležitosti smlouvy, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. Tento 
dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných zástupci smluvních stran, přičemž 
objednatel i zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních.  
 
2) Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a   
účinnosti registrací dodatku smlouvy v registru smluv, uveřejnění zajistí objednatel. 
 
3) Tento dodatek č. 1 ke smlouvě schválila rada města na své schůzi konané dne 07.09.2018, 
č. usnesení 99/7.11.1. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – změnový list č. 05 – 08 vč. položkového rozpočtu 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne: 13.09.2018  V Ostravě dne:  13.09.2018 
     
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
…………………………………………..    …………………………………. 
město Frýdlant nad Ostravicí    Ing. Tomáš Bašniar 
RNDr. Helena Pešatová     předseda představenstva 
starostka       
       


